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* تجربــه تاریخی تمام انقلاب های نوین دنیا که پس از مدتی از اهداف خود 
منحرف شده اند برخی از نظریه پردازان علوم سیاسی دنیا را به این عقیده رسانده 
که انقلاب ها بعد از مدتی فرزندان خویش را می خورند ولی انقلاب اســلامی 
ایران یک استثناء در میان تمام انقلاب های دنیا است. چرا که در راهپیمایی 
روز 22 بهمن امسال در چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شاهد افزایش 
30 درصدی حضور ملت در این مراســم باشکوه بودیم به گونه ای که موجب 

تعجب دوست و دشمن شده است.
سینکی
* اهتمام دولت در گسترش روابط با کشورهای بزرگ مستقل از غرب زورگو، 
یعنی چین و روسیه و نیز با کشورهای منطقه باید به حذف دلار از مبادلات 

ارزی و افزایش ارزش پول ملی منجر گردد.
شریفیان
* مردم ایران در حالی که از برخی مسائل و مشکلات به ویژه در حوزه معیشت 
و اقتصادی رنج می برند با زمان شناسی و وظیفه شناسی با حضور پررنگ و با شکوه 
خود در راهپیمایی 22 بهمن امســال واقعاً ســنگ تمام گذاشتند و دشمنان 
را کاملًا مأیوس ساختند. عرضم این است که این حضور مردمی حقی را هم 
پدید می آورد که ادای آن به گردن مسئولان و کارگزاران نظام می باشد. دولت 
و مسئولین هم باید تمام تلاش خود را برای خدمت به این ملت و گره گشایی 

از مشکلات آنان به کار بگیرند و به آن سرعت بدهند. 
طباطبایی
* آمریکایی که هر ساله میلیاردها دلار برای ریختن بمب بر سر مردم مظلوم 
کشورهای غرب آسیا هزینه می کند یکی از کشورهای با آمار بالای بی خانمان ها 
در جهان اســت. در همین کشــور مدعی ابرقدرتی به خاطر مشکلات شدید 
اقتصادی، جمعیت بالای معتاد و افراد دارای مشــکلات روانی و.. در معابر و 

مترو و... شب و روز خود را با مشقت می گذرانند؟!
کاویانی
* بهتریــن راه کاهــش قیمت دلار خــارج کردن آن از چرخــه مبادلات و 
سرمایه گذاری است و الا دولت هر چه بیشتر ارز وارد بازار کند فایده ای ندارد 

و بازار ارز تشنه تر شده و قیمت آن بالاتر می رود.
فائزی
* چند روزی که هوای تهران و بعضی شهرهای کشور برفی بود، یاد خاطره ای از 
شهید والامقام محمود کاوه در کردستان افتادم. ایشان استاد جنگ در کوهستان 
بود. یکی از رزمندگان در خاطرات خود نقل می کند در آزاد سازی سد بوکان 
به فرماندهی شهید محمود کاوه 40 کیلومتر مسیر را در برف رفتیم و شهید 
کاوه چندین بار از ابتدا تا انتهای ستون را دوید تا کسی جانمانده باشد. روح 

تمام شهدا شاد و راهشان پر رهرو باد.
امینی
* از موضعگیری صحیح اتحادیه آفریقا در برابر رژیم  کودک کش و حمایت از 
ملت فلسطین تقدیر و تشکر می شود. اگر کشورهای اسلامی در برابر ددمنشی 
این رژیم آپارتایدی ایســتادگی می کردند الان وضع کشــور فلسطین و ملت 

ستمدیده و حتی وضعیت کشورهای اسلامی این نبود.
حیدری
* کنفرانس امنیتی مونیخ که در واقع امنیت غرب است بدون دعوت از روسیه 
و ایران به معنی تداوم جنگ اســت. غربی ها به دنبال امنیت خود و توســعه 
دامنه نفوذ و سیطره خود هستند و در این راه تمام تلاششان را می کنند که 
روســیه را شکست دهند تا نوبت به ایران برسد و پس از روس و ایران، چین 
نیز قادر به مقاومت نخواهد بود. باید کارشناسان و مسئولان امر نسبت به این 
توطئه حساب شده دشمنان حساس باشند و به مقابله جدی با آن بپردازند.
بیگی
* نخســت وزیر رژیم جعلی گفته برای مهار ایران با عربســتان رابطه برقرار 
می کنیم! یاد این ضرب المثل افتادم:کوری ببین که عصاکش کوری دگر شود!
قمری
* دعوت از ربع پهلوی که حتی در خانواده خود هم تره ای برایش خرد نمی کنند ، 
نشان می دهد چقدر متولیان کنفرانس مونیخ کفگیرشان به ته دیگ خورده که 
فرد کودنی که هنوز پول توجیبی اش را از مامانش می گیرد را دعوت کرده اند 

تا از طرف مردم ایران اظهار وجود کند!
یاری
* در فرهنگ دینی ما به شدت با تقلید کور از سبک زندگی اجانب حتی در 
کارهای شخصی مثل خوراک و پوشاک به خاطر آسیب های زیاد آن منع شده 
است. لذا در کارهای اجتماعی و اداری به طریق اولی باید از تقلید خودداری 
کرد. متأســفانه تقلید از غرب در شکل دهی به سیستم قضا در یک قرن قبل 
موجب اطاله دادرسی می شود. با توجه به قدمت و غنای قضای اسلامی لازم 
است دستگاه قضا این تقلید کورکورانه را که زمانی انجام شده حذف و سیستم 

قضایی اسلامی بدون تقلید حتی در شکل ظاهری را جایگزین آن نماید.
طباطبایی- قم
* کتابخانه ملی که ســالها در دســت جریان غربگرا بوده است این روزها به 
جای کار مطالعاتی و پژوهشــی به عرصه و جولان افراد بی مبالات و اختلاط 
و اعتیاد به ســیگار تبدیل شده است. لطفاً مسئولین امر جلوی این وضعیت 
مغایر با شأن فرهنگی این مکان را بگیرند تا این مرکز همچنان جای تحقیقات 
علمی و پژوهشی باشد و جویندگان علم بتوانند از آن نهایت استفاده را ببرند.
حمیدی
*کاش نیروهای مقاومت فلسطین در جریان سفر پرهزینه یکی از قاتلان سردار 
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهانشان به سرزمین های اشغالی 
او را در صورت امکان به اسلافشــان ملحق کنند ویا او را با خفت و خواری از 
سرزمین مقدس فراری دهند. نخست وزیر رژیم جعلی برای فرار از فشارهای 
اعتراضات وزیر خارجه سابق آمریکا را به سرزمین های اشغالی دعوت کرده است.
امیری فراهانی
* برخی ها با گذشــت بیش از 13 ســال از فتنه 88 موسوی، کروبی و محمد 
خاتمی هنوز بر این باورند که اینها اصلاح طلبند. در حالی که بیانیه ها و عملکرد 
آنها به ویژه خاتمی و موسوی به عیان خبر از براندازی می دهد نه اصلاح طلبی. 

باید با ابربراندازان برخورد شود.
واضحی فرد
* از جبهه مقاومت انتظار می رود ددمنشی رژیم جعلی و کودک کش در حمله 

به دمشق را بی پاسخ نگذارد و درس فراموش نشدنی به او بدهد.
پلارک
* مطابق خواســته معاندین و بدخواهان نظام و انقــلاب قرار بود جمهوری 
اسلامی برف امسال را نبیند ولی تداوم بارش برف و باران در مناطق مختلف 
کشور خیلی ها را غافلگیر کرد. شکست سنگین دشمنان در اغتشاشات اخیر 

هم که جای خود را دارد.
حسامی
* پرداخت بموقع و بدون تأخیر حقوق معلمان توسط دولت آقای رئیسی جای 
تقدیر و تشکر دارد، ولی باید عرض بکنم پرداخت اضافه کاری و حق التدریس 
در آموزش و پرورش با تأخیر طولانی صورت می گیرد. مسئولین کشور توجه 
به این موضوع داشته باشند که ما معلمان باید هر ماه با پول این اضافه کاری ها 

و حق التدریس ها زخم های زندگی خود را درمان کنیم.
یک معلم
* از دولت و مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( درخواست می شود نسبت به 

افزایش حقوق افراد تحت پوشش با توجه به گرانی ها اهتمام جدی نمایند.
محبوبی
* با توجه به اینکه برخی افراد فاقدتوانایی ارتباط با رسانه ها هستند و اقدامی 
برای درخواســت ســهام عدالت نکرده اند شایسته است با توجه به کد ملی و 

درآمدها، دولت رأساً اقدام به ثبت نام افراد بدون سهام بکند.
سیدی
* برخی از شرکت های تبلیغاتی بدون توجه به زیبا سازی شهر اقدام به چسباندن 
پوسترهای خود به درب منازل می نمایند و کوچه ها و معابر شکل ناهنجاری 

به خود می گیرند.آیا با این متخلفان نباید برخورد شود؟
عسگریان
* متأسفانه به علت عدم برخورد با متخلفان برخی از افراد قیمت اجناسی را 
که از صفر تا صد آن تولید داخلی است با دلار می سنجند و در نتیجه هر روز 
شاهد افزایش قیمت هستیم. وظیفه رسیدگی به این نوع گرانی ها هم با دولت 

است و باید برای مهار این افسارگسیختگی ها تدبیری بشود.
کفاشی

طفره متهم فروش اطلاعات به بیگانگان
درباره ماجرای پوست موز

نویســنده روزنامه اعتماد همچنان از پاســخگویی در این باره که چرا سال 
گذشــته درباره ماجرای ارز 4200 تومانی نوشت »دو پوست موز زیرپای دولت 

)رئیسی( است«، طفره می رود.
روزنامه اعتماد اخیراً به قلم عباس عبدی )متهم پرونده جعل نظرسنجی و 
فروش اطلاعات به بیگانگان در دو دهه قبل( به دولت طعنه زده و نوشته بود که 

حل مسائل در سطح این دولت نیست.
نوشــته روزنامه اعتماد، با نقد یکی از نویسندگان کیهان در فضای مجازی 
مواجه شد: فقط وقاحت نیست. غربگرایان مأموریت دارند بر مبنای نتایج مدیریت 
خود، به دولت مســتقر حمله کنند. عبدی که می گوید »حل مسائل در سطح 
این دولت نیست«، پارسال طعنه زده بود: دولت، چه واگذاری ارز 4200 تومانی 
را ادامه دهد و چه حذف کند، دو پوســت موز زیر پایش هست)!( او و مرعشی، 
دستپخت روحانی را »استخوان در گلوی دولت )جدید(« خواندند و حال آن که 

همین طیف قبلا، تصویری سوپرمنی از تیم روحانی می ساخت. 
خبرآنلاین بود که تحقیر مردم در صف سبد کالا در سال ۹2 را کار عمدی 
روحانی خواند! هنگامی هم که او می رفت، صف های مرغ و واکسن برقرار بود. این 
مین گذاری، یک مهندسی کامل است؛ به تعبیر مدیر معدوم آمدنیوز: »مجموعه 
ما در انتخابات ۹۶ تحلیل امنیتی داشت. این جور نبود که بگوییم اصلاح طلبیم 
یا عاشق روحانی. به این نتیجه رسیدیم که باید برویم پشت  سر روحانی. کشور 

باید به نقطه جوش می رسید«.
دولت رئیسی وعده کرده و مسئولیت دارد به اقتصاد سامان دهد. مطالبه و 
نقد هم واجب است. اما میراث تورمی ۶0درصدی، نقدینگی ده برابری، کسری 
بودجه 480 هزار میلیاردی، و بلبشوی بی ثبات ساز رسانه ای را هم فراموش نکنیم.

عبدی که خود را در موضع اتهام می بیند، ضمن انتشار نصف و نیمه مطلب 
فوق در اعتماد نوشــت: »- اول این که انتخاب ارز 4200 تومانی مربوط به سال 
13۹7 و سه سال پیش از انتخابات 1400 بود و ربطی به این انتخابات نداشت و 
آن دولت سال ۹8 هم خواست آن را حذف کند که با شکستی که نواصولگرایان 
محترم در تشــدید بحران آبان ۹8 بر آن طرح تحمیل کردند دور حذف آن ارز 
را خط کشــیدند. دوم این که بارها نوشته ام آن سیاست، بیش از اینکه انتخاب 
دولت روحانی باشــد، از روی ناچاری بود زیرا از مخالفان داخلی اش می ترسید. 
ولی ما می دانســتیم که این سیاســت قابل تداوم نیست و هرچه فاصله ارز بازار 
با ارز 4200تومانی بیشتر شود امکان برداشتن آن کمتر یا پرهزینه تر می شود. 
اثبات این ادعای من، اقدام دولت کنونی است که ارز 4200 تومانی را به 28هزار 
و 500 تومان تبدیل کرد و اکنون ارز بازار آزاد 28 هزار تومان )تا این ساعت که 
می نویسم( بیشتر از ارز رسمی است. یعنی خیلی بیشتر از تفاوتی که در دولت 
روحانی بود. اگر آن تفاوت طی چهار ســال رخ داد تفاوت اخیر فقط طی 8 ماه 
رخ داده است. خب! چرا دولت کنونی نرخ ارز را تثبیت کرد؟ آیا روحانی دستور 
داد؟ آیا می خواهند این پوست موز را زیر پای دولت بعد از خود بگذارند؟ آیا ما 

حمایت می کنیم؟ پاسخ همه پرسش ها خیر است. 
- مهم تر اینکه ارز 4200 تومانی دولت روحانی فقط چند قلم کالا را شامل 
می شد، در حالی که در دولت جدید همه کالاها را شامل می شود. چرا صدای شما 
درنمی آید؟ وی در ادامه حملات خود نوشته: »میراث تورمی...«. ظاهرا نویسنده 
محترم کیهان متوجه ماجرا یا نوشته ها نیستند. حداقل بنده می دانستم که با این 
دولت نه تورم قابل کنترل و حل است و نه اشتغال وعده داده شده محقق می شود 
و نه یک میلیون واحد مســکونی در سال ساخته می شود. مشکل این است که 
چرا این وعده ها را دادید و الان دارید جر می زنید؟ تورم در دولت روحانی نه ۶0 
درصد که در سال های 13۹7 تا 1400 به ترتیب عبارت بود از: 31، 41، 3۶ و 
40 درصد به عبارت دیگر نرخ تورم در ســالی که دولت جدید آمد از سال قبل 
از آن هم بیشــتر شــد و امسال به حدود 50 درصد خواهد رسید. مشکل اصلی 
بی اطلاعی کســانی بود که موجب دادن این وعده ها شد، آن مشکل هم اکنون 
نیز وجود دارد و عوارض جدی ایجاد می کند، و الا هر کســی که اندکی از امور 

آگاهی داشت، می دانست وضعیت ایران بدون برجام همین است که می بینید.
- ... مگر قرار است به من پست و مقامی دهند؟ اگر از کسی حمایت می شود 
به دلیل حب او و بغض از دیگری نیست، به این علت است که فکر می کنم حضور 
او بیشــتر به سود مردم اســت، و الا من چه رفاقتی با روحانی داشتم؟ او هم از 
مجموعه حکومت و حتی جامعه روحانیت مبارز تهران بود. حتی زمانی هم که 
کار آقای خاتمی را قابل نقد دانســتم سکوت نکردم. اگر می گویم که این دولت 
در سطح حل مسائل ایران نیست، نه به دلیل کینه یا پیشداوری، بلکه به دلیل 
واقعیت موجود است. آنها در هر سه شعار اصلی خود ناموفق بوده اند، حتی مسیر 

معکوس هم طی شده است.« 
نویســنده روزنامه اعتماد تلاش بسیاری کرده تا با شاخه به شاخه کردن و 
پراکندن موضوع، از موضع اتهام فرار کند. او سال گذشته لو داده که ارز 4200 
تومانی چه حذف می شد و چه ادامه می یافت، به مثابه پوست موز، زیرپای دولت 
رئیســی بود و سؤال کانونی این اســت که چه کسانی این پوست موز را تعبیه 

کردند تا در هر صورت، دولت )بخوانید کشور( زمین بخورد؟! و چرا عبدی بر واژه 
پوست موز تأکید داشته است؛ مأموریت داشته یا یک مهندسی شیطنت آمیز را 
لو داده اســت؟ عنایت دارید که قیمت گذاری کذایی )با آن حکایت خواندنی در 
دولت روحانی( یک سوی ماجراست و سویه مهم تر آن، 18 میلیارد دلار ذخایر 
ارزی کمیابی است که ظرف چند ماه در دولت سابق حراج شد و ذخایر ارزی را 
به حداقل رســاند. تا جایی که برخلاف ادعای عبدی، دولت روحانی در یکی دو 
سال پایانی مجبور شد بی سر و صدا، تعداد کالاهای مشمول دریافت ارز دولتی 
را از 25 قلــم به 5-4 قلم کاهش دهــد و بدتر این که، دولت روحانی وقتی در 
مرداد ماه به ســرآمد، تمام بودجه ارزی ســال 1400 را هم خرج کرده بود و به 
همین دلیل آقای عبدی با علم و اطلاع از مضیقه درست شده برای دولت نوپای 
رئیسی، با وقاحت نوشت »دو پوست موز زیرپای دولت است؛ ادامه یا حذف ارز 
4200 تومانی«. او در واقع زمانی که باید می نوشت »این دولت از عهده حل مسائل 
برنمی آید«، همان زمانی بود که در راستای مأموریت غربگرایان، در حد کارگزاری 
ســتاد انتخاباتی و سیاسی و رسانه ای روحانی عمل می کرد و تازه پس از رفتن 
روحانی یادش افتاد که ارز 4200 تومانی پوست موز است یا استخوان در گلوی 
دولت است! )ادعای مشترک عبدی در اعتماد و مرعشی در روزنامه سازندگی(.

نویسنده روزنامه اعتماد برای پرت کردن ذهن مخاطبان از اتهامی که متوجه 
اوســت، مجبور شده دروغ دیگری را هم در واکنش اخیر بگنجاند و آن این که 
بحران آبان ۹8 را هم متوجه دیگران کرده و حال آن که سوء تدبیر عجیب دولت 
روحانــی درباره قیمت بنزین، علت اصلی آن ماجرا بود. همین جا باید گفت که 
تصمیم دولت روحانی برای 4 ســال ثابت نگه داشتن قیمت بنزین و ناگهان 3 
برابر کردن آن در سال ۹8، تصمیمی دوسر خسارت بود و متأسفانه در آن باره 

هم صدایی از نشریات زنجیره ای غربگرا و »مهندسان ویرانی« درنیامد.
درباره قیمت ارز باید به یاد نویســندگان فراموشــکار و زنجیره ای آورد که 
نرخ دلار در دولت برجام 8 برابر گران شد )800 درصد( افزایش و بدتر این که 
خالی کردن خزانه ارزی به علاوه تحلیل 480 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
و نقدینگی و ده برابر شده، به علاوه آشوب افکنی پاییز گذشته و بی ثبات سازی 
بازار، مجموعاً عملکردهای مذاکره شده از سوی غربگرایان برای به هم ریختگی 

بازار ارز بود.
نویسنده اعتماد میراث تورمی دولت روحانی را انکار می کند و حال آن که نه 
تورم ۶0 درصدی قابل انکار است و نه کسری بودجه 480 هزار میلیاردی سال 
1400 و بدهی انباشته اوراق به میزان 500 هزار میلیارد تومان که دولت رئیسی 
باید ظرف 4 ســال پرداخت کند. فقط مسکن در آن دولت بیش از 700 درصد 
گران شــد و ســرجمع این میراث، مخاطب را به یاد همان اعتراف مدیر معدوم 
کانال آمدنیوز برانداز که می گوید در انتخابات با تحلیل امنیتی ســراغ روحانی 

رفتیم. )همان گونه که برخی اصلاح طلبان رفتار کردند(.
تایمز اسرائیل: موشک های پاوه ایران

ما را هدف گرفته است!
روزنامه صهیونیستی نوشت: ایران از موشک کروز جدید »پاوه« رونمایی کرد 

که قادر است تا اسرائیل برسد.
تایمز اسرائیل با اشاره به اظهارات اخیر سردار امیرعلی حاجی زاده نوشت: روز 
24 فوریه 2023 ایران ویدئویی منتشر کرد از موشک کروز جدید به نام »پاوه«، 
که برُد آن 1۶50 کیلومتر است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی گفت: موشــک کروز ما با برُد 1۶5۹ کیلومتری به تسلیحات موشکی 
جمهوری اســلامی ایران افزوده شد. به گفته وی، تهران همچنان به دنبال قتل 

ترامپ، و پمپئو به انتقام ترور قاسم سلیمانی است.
تلویزیون ایران برنامه ای پخش کرد که اولین فیلم از موشــک کروز جدید 
»پاوه« اســت، پرتاب موشــک و سپس پرواز آن در ارتفاع پایین بر فراز زمین و 
ســپس اصابت به هدف را نشان می دهد. حاجی زاده به جز طول برُد موشک، به 
جزئیات دیگری درباره آن اشاره نکرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گذشته 
گفته اســت که دارای موشــک های کروز با برُد 1000 کیلومتری )۶20 مایل( 
است. همچنین گفته که موشک هایی با برُد حداکثر 2000 کیلیومتری )1250 
مایل( دارد که از طول برُد لازم برای رســیدن به اسرائیل، دشمن بزرگ خود، و 
پایگاه های نظامی ایالات متحده در منطقه بســیار بیشتر است. ایران که لیست 
بلندی از تســلیحات تولید داخلی، مانند پهپــاد، دریانوردهای نیروی دریایی، 
هوانوردها و ســامانه های الکترونیکی دارد، با ارسال پهپادهای انتحاری خود به 
روســیه برای اســتفاده در اوکراین، موجب نگرانی های روزافزون، و ترس آنکه 
سامانه های تسلیحاتی بیشتری به مسکو بفرستد شده است. اسرائیل از مدت ها 

پیش از برنامه موشکی تهران هشدار داده بود.
در 2018، دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت ایالات متحده این کشــور را از 

قرارداد هســته ای ایران خارج کرد و مدعی شد قراردادی است بسیار نارسا و به 
تولیدات موشکی ایران نیز نپرداخته است. او همچنین تحریم های کمرشکن علیه 
ایران را از نو به اجرا درآورد. تهران از آن هنگام شــروع به غنی  سازی اورانیوم تا 
خلوص ۶0  درصد کرده اســت. حاجی زاده که در تلویزیون دولتی ایران سخن 
می گفت همچنین بار دیگر تمایل ایران به قتل ترامپ، رئیس جمهوری پیشین 
ایالات متحده و مایک پمپئو وزیر خارجه پیشین این کشور به خاطر نقش ایشان 
در قتل قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس در حمله پهپادی آمریکا در تاریخ 3 

ژانویه2020 در بغداد را تکرار کرد.
واکنش عجیب همتی 

 FATF به رسوایی تازه در
رئیس کل اسبق بانک مرکزی به جای جبران خوش خیالی های گذشته درباره 

FATF، به تحسین و تمجید از خود پرداخت!
عبدالناصر همتی با اشــاره به تعلیق عضویت روسیه در FATF ، در توئیتر 
نوشت: »روسیه از FATF معلق 80 درصد شبکه بانکی از جمله 10 بانک برتر 
روسیه تحریم شدند. یادتان هست روایتم از دیدار با رئیس بانک  مرکزی روسیه 
که شرطش برای همکاری با ایران را پیوستن به FATF خواند؟ دو هفته  قبل، 
از ارتباط با بانک های روسی خبر داده و گفتند: »دیدید زبان دنیا را بلد نیستید« 

نه، شما بلدید.«!
=برخی مدیران دولت سابق اصرار داشتند FATF را نهاد حقوقی بی طرف در 
حوزه ادعای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته وانمود 
کنند و حال آنکه 7۶ درصد این جرائم در آمریکا و اروپا و کانادا انجام می شود.

از این بدتر، علت تعلیق عضویت روسیه از سوی اعضای غربی است که حمله 
به کشور دیگر)اوکراین( اعلام شده است. اما آقای همتی تعمدا نه به این علت اشاره 
می کند و نه این که اگر FATF چارچوب بین المللی حقوقی و بی طرف داشت، 
چرا قبل از روسیه، آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی را به علت جنگ افروزی 
و اشغالگری در افغانستان و عراق و سوریه و لبنان و فلسطین مجازات نکرده است.
نکته جالب و تلخ اینکه با وجود تعهد مخفیانه دولت سابق و اجرای 37 بند 
از 41 بند برنامه اقدام مدنظر FATF ، نه تنها از حجم تحریم ها کم نشد بلکه به 
نقطه ای رســیدیم که رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت وقت می گفت حتی 
نمی توانیم یک قطره نفت بفروشــیم! و این دوره مقارن با ریاســت آقای همتی 

در بانک مرکزی بود.
برجام را سیاستگذاری غلط

دولت قبل نابود کرد
»تعامل گسترده با چین، پروژه ایران و غرب را با شکست مواجه کرد. اگر با 

چین می بستیم، آمریکا از برجام خارج نمی شد«.
دکتر مرتضی عزتی،  استاد دانشگاه تربیت مدرس که در گذشته نگاه مثبتی 
هم به برجام داشته، به روزنامه ایران گفت: اگرچه افزایش نرخ ارز بر شاخص تـورم 
و قیمت تأثیر می گذارد، اما دولت گذشته حـــدود 4 سال تلاش کرد با اجـرای 
سیاستهای انقباضی قیمتها را کنترل کند. باید در نظر داشـت زمانی که همراه 
سیاســتهای انقباضی رشد اقتصادی وجود نداشته باشد ساختار موجود همانند 
فنر به حالت قبل بازگشته و موجب تضعیف نرخ ریال می شود. در جهش قیمت 
ارز که شــاهد هستیم سیاستهای مذکور دولت قبل و خروج شوک وار آمریکا از 
برجام تأثیرگذار بود.  وی افزود: اگرچه بعد از محاسبه منافع طرفین بــرجام، یک 
منفعت دوطرفه ایجاد و توافق شکل گرفت اما غربی ها بر عهد خود پایبند نماندند.

وی افزود: ایـــران نباید برنامه های خود را بر این اساس تنظیم کند که اگر 
برجام بازگشت و توافق صـــورت گرفت دیگر باطل نخواهد شـد. باید به نحوی 
برنامه ریزی کنیم که در هر شــرایطی تأمیــن حداکثر منافع ایران مد نظر قرار 
گیرد. همچنین صـورت گرفتن یا نگرفتن توافق برجام اهمیت چندانی برای ما 

نداشته باشد.
سیاستگذاری که بخواهد برنامه خود را این گونه تنظیم کند که حتماً شش 
ماه دیگر با افزایش فروش نفت مواجه هستیم، بنابراین در بودجه به جای اینکه 
درآمد نفت را براساس شرایط کشور مد نظر قرار دهد چندین برابر بیشتر پیش بینی 
کند، این سیاستگذار به دشمنی که در مقابل ما قرار دارد اعلام می کند تشنه این 
هستیم که بیاییم با تو توافق کنیم. اتخاذ چنین بی تدبیری توسط دولت قبل از 
ابتدا سیاســتی غلط بود. با چنین حرکتی به دشمن اعلام می کنیم که نیازمند 
توافق با تو هستیم.  دکتر عزتی می گوید: در حال حاضر با وضع موجود اقتصادی 
کشورمان، می خواهیم منفعتی از همکاری بـا کشورهای برجسته نظیر چین و 
روسـیـه داشـتـه باشیم. در گام اول باید توافقنامه خود با چین را به خوبی اجرا 
کنیم. بـا این توافقنامه اگر قرار است در 25 سال حـدود 500 میلیارد دلار چین 
در ایران سرمایه گذاری کند، سالانه حدود 20 میلیارد دلار برآورد می شود؛ اگر 
توافقنامه ایـران و چین عملیاتی شود، زمینه ای مناسب به وجود می آید که خیلی 
از کشــورهای دیگر هم برای سرمایه گذاری، دست همکاری به سوی ایران دراز 
کنند. زمانی که یک قدرت اقتصادی بزرگ نظیر چین در ایران سرمایه گذاری کند، 
سناریوی ایران هراسی به حاشیه رفته و اعتماد سایر کشورهای مطرح اقتصادی 

جهان برای حضور و سرمایه گذاری در ایران دو چندان خواهد شد. 

 روانشناســان می گویند، تمرکز بیش از حــد روی یک »موضوع« 
یا یک »نقطه«، باعث کوری و دیده نشدن موضوعات و نقاط دیگر می شود. 
)رجوع شود به نظریه گوریل نامرئی( این نکته روانشناسی، در مبحث رسانه 
نیز به شدت مطرح اســت. وقتی رویدادی رخ می دهد که برای افراد یک 
جامعه »مهم« است، و رسانه ها روی آن متمرکز می شوند، رویدادهای دیگر 
که چه بسا اهمیت بیشتری هم داشته اند دیده نمی شوند چرا که، رسانه ها 
روی آنها تمرکز لازم را نداشته اند. تحولات و رویدادهای مهمی طی هفته ها 
و ماه های گذشــته در کشور رخ داده که فقط یکی از بد ترین آنها، به دلیل 
تمرکز شدید برخی رسانه ها، بیش از سایر موضوعات دیده شده و بسیاری 
نیز که آرام بخش، غرورانگیز و امیدآفرین بوده، به دلیل عدم توجه کافی 
رسانه ها دیده نشده اند. به عبارتی اتفاقات مهمی طی ماه های گذشته در 
کشور رخ داده که اهمیت آنها، کم از خبر »نوسانات ارزی« نبوده ولی چون 
برخی رسانه های داخلی و دوســتان خارجی شان یا از اساس سانسورش 
کرده اند یا روی آن مانور کمتری داده اند، یا حتی به تحریف آن پرداخته و 

وارونه روایتشان کرده اند، آن طور که باید دیده یا شنیده نشده اند.
یکی از این اتفاقات مهم، اجرای فاز نخســت احیای دریاچه ارومیه 
است. موضوع خشک شدن این دریاچه، در ایامی نه چندان دور مهم ترین 
سوژه برخی رســانه های داخلی و بعضا حتی رسانه های خارج نشین بود. 
آن قدر مهم که عده ای آن را تبدیل به مســئله اول کشــور می کردند. 
برخی از گردانندگان این رسانه ها با همین سوژه، چندین انتخابات برگزار 
کردند! آن قدر روی این موضوع در رسانه هایشــان مانور داده شــد که، 
اهمیت احیای این دریاچه، نقل محافل عمومی و مردم کوچه و بازار شــد 
و در میهمانی های خانوادگی نیز از اهمیت آن گفته می شــد. این دریاچه 
 الان احیا شده اســت. برای راه اندازی فاز اول احیای این دریاچه، حدود
38 کیلومتر تونل و 11 کیلومتر کانال زده شده است. یعنی بزرگ ترین طرح 
زیست محیطی خاورمیانه! سؤال این است: اگر خشک شدن دریاچه ارومیه 
آنقدر اهمیت داشت، احیای آن طی روزهای گذشته چرا دیده نشد؟ همین 
حالا سری به آرشیو این روزنامه ها بزنید و صفحه نخست روز شنبه، ششم 
اسفندماه را ببینید. ببینید جریاناتی که خشک شدن این دریاچه را مسئله 
اول کشور کرده بودند، رساندن آب به این دریاچه را چقدر پوشش داده اند!
در حوزه نظامی نیز طی هفته های اخیر اخبار غرورانگیزی منتشر شد 
که بیرون از ایران بیش از داخل کشور دیده شد. این موفقیت نظامی آن قدر 
مهم است که، مقامات و کارشناسان غربی را به واکنش توام با غافلگیری 
واداشــت: تولید موشک  هایپرسونیک. کارشناســان نظامی می گویند 
این جدید ترین تکنولوژی جنگ افزار در دنیاســت که »شاید« به صورت 
عملیاتی فقط روسیه در جنگ اوکراین استفاده کرده است. موشک هایی 
 که به دلیل سرعت بالای حرکت و پرواز در بالای جو زمین فرصت ردیابی را 
از هر پدافندی می گیرند. این موشک از یک قابلیت علمی بزرگ بهره مند 
است و در حال حاضر کشورهایی چون روسیه ، چین و آمریکا نمونه هایی از 
آن را دارند و ایران هم چند ماهی است که ساخت این موشک را به پایان 

رسانده است. این خبر چقدر دیده شد؟!
رویداد غرورآفرین بعدی راجع به یک پیشرفت حیرت انگیز دیگر در 
رصدخانه ملی ایران بود. کارشناسان این حوزه طی همین چند ماه گذشته 
اعلام کردند تلسکوپ رصدخانه ملی ایران با قابلیت رصد اجسام پر نور با 
فاصله ۷ میلیارد سال، نورگیری شد و قدرت محققان و دانشمندان تحت 
تحریم ایران را به رخ جهانیان کشــاند. »پیشرفت ایران در اوج تحریم ها 
شگفت انگیز است.« این بخشی از گزارش مجله علمی ساینس در واکنش 
به رصد موفق اولین نور از تلســکوپ رصدخانه ملی ایران بود. تلسکوپی 
 در کلاس جهانی که با ثبت دو تصویر از کهکشــان آرپ 38۲ در فاصله

3۲0 میلیون سال نوری و کهکشان NGC۲3 در فاصله 1۷3.5 میلیون سال 
نوری علاقه مندان به نجوم را شگفت زده کرد. چند درصد از مردم این خبر 
را دیدند؟ چند درصد از میزان اهمیت این پیشــرفت آگاهی یافتند؟ این 

خبر مهم، چگونه دفن شد و به افکار عمومی نرسید؟!
خبر بعدی، در حوزه صنعت نفت و پتروشیمی بود. مهندسان و محققان 
صنعت نفت تحت تحریم ایران اولین پالایشگاه فراسرزمینی به نام ال پالیتو 
را در ونزوئلا با ظرفیت پالایش روزانه 100هزار بشکه نفت خام میدان های 
کشور راه اندازی کردند. این پالایشگاه مشتری نفت ایران نیز هست و در 
دیگر پالایشــگاه ها نیز فروش نفت ایران با کمک صدور خدمات فنی و 

مهندسی مهندسان ایرانی افزایش خواهد یافت.
طی هفته ها و روزهای گذشته، در حوزه سیاست خارجی نیز، جمهوری 
اسلامی ایران، چند دستاورد بزرگ و بعضا بی نظیر داشت: سفر آقای رئیسی 
به چین برای عملیاتی شدن سند جامع مشارکت راهبردی و عقب نشینی 
کشورهای عربی- بخوانید غرب- در مقابل یکی از محورهای اصلی مقاومت 
یعنی ســوریه. خبر اول یعنی سفر آقای رئیس جمهور از سوی این جریان 
به شدت پوشش داده شــد منتها، به عنوان یک اشتباه و شکست! آنها تا 
توانستند علیه این سفر جو سازی کردند و لابه لای این جو سازی ها، آدرس 
آویزان شدن به غرب را دادند. راجع به خبر دوم نیز، فعلا سکوت و سانسور 
را برگزیده اند. سفر رؤسای مجلس کشورهای عربی و برخی وزرای خارجه 
این کشورها به دمشق، و دعوت رسمی از سوریه برای بازگشتن به »خانه 
عربی« اتفاق کمی نیست. تقریبا همان کشورهایی که به قول نویسنده مجله 
اکونومیست، ده ها میلیارد دلار برای براندازی بشار اسد هزینه کرده بودند، 
نمایندگان شان به دمشق رفتند و از این کشور خواستند به اتحادیه عرب 

بازگردد! این خبر، چقدر در رسانه ها پوشش داده شد؟!
 به ایــن اخبار، خبرهــای رونمایی از موشــک کروز پــاوه با برد 
 دو هزار کیلومتر، پهپاد شــاهد 14۹ پهپــاد پهن پیکر با ۲1 متر طول بال 
و 35 ساعت مداوم پرواز، تأسیس ۲30 شرکت دانش بنیان توسط متخصصان 
ایرانی که به کشور بازگشته اند، بازگشت ۲500 نفر از نخبگان به کشور و....

را هم اضافه کنید.
حالا بازگردیم به موضوع اصلی خودمان. با استناد به یک نکته و نظریه 
روانشناسی گفتیم، تمرکز شدید روی یک نقطه، باعث دیده نشدن نقاط 
دیگر می شود. عرض کردیم برای مطالعه مبسوط در این حوزه رجوع کنید به 
نظریه »گوریل نامرئی« در کتاب »تفکر کند و تفکر سریع« نوشته پروفسور 
دانیل کانمن. معتقدیم کسانی که به دنبال آنند، همه توجهات روی یک خبر 
»بد« متمرکز شــود در واقع به دنبال دیده نشدن اخبار و تحولات خوبند. 
چرا که اخبار و تحولات خوب برای این طیف، تهوع آفرین است! چون همان 
تمرکز شدیدی که به آن اشاره کردیم، باعث کوری خودشان هم می شود. 
عقل، اخلاق و اصول حرفه ای رسانه ای ایجاب می کند همه این اخبار را کنار 
هم دید، بعد قضاوت کرد. آدم کور نمی تواند تحلیل کند. آن جریان سیاسی 
بدنام، بدسابقه و تمام شده ای که، با نیم نگاهی به انتخابات پیش رو، نوسانات 
ارزی را »فرصتی برای احیای خود« می بیند و با ابزار رسانه و دروغ و شایعه، 
بر این نوسانات دامن می زند، آن قدر کور شده که متوجه نیست خود نیز 

در این جامعه زندگی می کند و نباید به تورم و نوسانات ارزی دامن بزند. 
مطالعه تاریخِ بحران های بزرگ اقتصــادی جهان به ویژه بحران های 
دهه 30 و 40 میلادی غرب نشــان می دهد، »اتحادِ« جریان های مختلف 
تاثیرگذار- از ســلبریتی بگیر تا روزنامه نگار و سیاستمدار و فیلمساز و 
نخبگان- از جمله دلایل مهم عبور از بحران بوده است. »شرایط بحرانی«، 
زمان »انتقاد« و »ارائه راه حل های کارشناسی« است نه »عقده گشایی« و 
»تسویه حساب های سیاسی« آن هم از سوی جریان هایی که جزو متهمان 
ردیف اول بروز چنین بحران هایی اند. شــما بفرمایید! کسانی که بحران را 
فرصتی برای بازگشت به قدرت دیده اند و با قدرت جادویی رسانه، بد را خوب 
و خوب را بد »جا« می زنند، به بحران اقتصادی دامن می زنند، در حالی که 
هیچ چیز قابل افتخاری در کارنامه شان دیده نمی شود، به جای پاسخگویی 
به یک دهه ویرانی، در شــکل و شمایل یک کارشناس خبره ظاهر شده و 
»تئوری توسعه پایدار« می بافند، کذب بودن ده ها خبرشان طی همین دو 
هفته گذشته اثبات شده و بعضا وادار به عذرخواهی و اصلاح شده اند، بویی 

از اخلاق و انسانیت برده اند؟ 
مخاطب نکته پایانی این یادداشت، دولت محترم است که طی یک سال 
و نیم گذشته، بیش از 8 سالِ برخی ها تلاش کرده و در برخی حوزه ها، به 
نتایج خوبی هم رســیده است. دولتی که فقط در یک فقره، تلفات روزانه 
800 نفر از کرونا را به صفر رسانده است و کشورمان را در این حوزه، جزو 
پرافتخار ترین کشــورهای دنیا قرار داده است. ظرفیت عظیمی در کشور 
وجود دارد که می توان با استفاده از آنها، از این »فتنه اقتصادی« هم عبور 
کرد و آن چیزی نیست جز، کارشناسان خبره، مومن و غیرلیبرال... چقدر 
از مدیران دولت های سابق در بدنه دولتی باقی مانده است؟ وضعیت سفرای 
کشورمان در برخی کشورهای مهم چگونه است؟ آیا این مدیران و سُفرا 
با سیاســت های دولت همراهند یا ساز خود را می زنند؟ چندبار از اساتید 
متعهد دانشگاه ها و کارشناسان خبره دعوت به عمل آمده تا برای عبور از 
این وضع، کمک حال دولت و ملت باشند؟ قطعا بخشی از وضعیت اقتصادی 
که در آنیم، حاصل تحریم ها و توطئه هاســت اما این تحریم ها و توطئه ها، 
بیش از چهل سال اســت که وجود دارند. آن زمینه های داخلی که باعث 
می شوند، این توطئه ها موثر واقع شوند، آیا شناسایی شده اند؟ اتاق جنگ 
اقتصادی آمریکا، وزارت خزانه داری است. اتاق جنگ اقتصادی ما کجاست؟ 

رسانه، دلار
و سندروم كوری

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱
۷ شعبان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۵۴

در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح شد 

امیرعبداللهیان: برخی دولت های اروپایی
 تسهیلات مالی و لجستیکی اغتشاشگران را تأمین می كردند

كمالوندی: گروسی در روزهای آینده 
به ایران سفر می كند

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه در نشست 
شورای حقوق بشر گفت: برخی 
در  اروپایــی  کشــورهای  از 
چارچوب معیارهای دوگانه و در 
»تروریسم شویی« شرکت کرده 
لجستیکی  و  مالی  تسهیلات  و 
قابــل توجهــی را در اختیار 
در  تروریست  عناصر  از  برخی 
قرار  ایران  اخیر  اغتشاشــات 

دادند.
وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
امــور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران دیروز دوشنبه هشتم اسفند 
مــاه در پنجاه و دومین نشســت 
شورای حقوق بشر سازمان ملل در 
ژنو حضور یافت و به تبیین مواضع 
جمهوری اســلامی ایــران درباره 
موضوعات حقوق بشری پرداخت. 

همچنیــن  خارجــه  وزیــر 
بــه جنایــات صهیونیســت ها در 
سرزمین های اشغالی نیز اشاره کرد. 
دیپلماســی  رئیس دســتگاه 
همچنیــن گفت: برای مــا احترام 
به حقوق بشر و کرامت انسانی یک 
ارزش اساسی اســت که عمیقا در 
رســوم ملی ما ریشه دارد و به طور 
اعتقــادات مذهبی ما  جــدی در 
نهفته است. وی بیان کرد: اقدامات 
قهرآمیز یک جانبه که غیرانســانی 
هســتند به صورت سیســتماتیک 
هدف  جمعیت های  اساسی  حقوق 
امیرعبداللهیان  نقض می کنــد.  را 
همچنیــن ادعا بــرای حمایت از 
حقوق بشــر ایرانیان ضمن محروم 
کردن همان مردم از حقوق اساسی 
آنها در حوزه های درمان، آموزش و 
معیشت آنها را یک دورویی محض 
خوانــد. وی در بخــش دیگری از 
جمهوری  کرد:  عنوان  ســخنانش 
اسلامی ایران همواره در خط مقدم 
مبارزه با تروریســم بوده و منطقه 
ما مبارزه ســردار ســلیمانی علیه 
تروریسم داعش را فراموش نخواهد 
کرد. وزیــر خارجه ا دامه داد: نقش 
در  ضدایرانی  تروریستی  گروه های 
ناآرامی هــای اخیر در ایران بدیهی 
بود. امیرعبداللهیان گفت: تجمعات 
مســالمت آمیزی کــه در پی فوت 
امینی در  غم انگیــز خانم مهســا 
کشور من برگزار شد نمایانگر روحیه 
همبستگی و همدردی مردم ایران 
با یک دختر جــوان هموطن آنها 
بود. اما این تجمعات مسالمت آمیز 

به واسطه دخالت عناصر تروریستی 
به خشونت کشیده شد. در همین 
شــبکه های  از  تعــدادی  راســتا 
تلویزیونی فارســی زبان مستقر در 
ایــالات متحــده و انگلیس نیز در 
برنامه هــای به ظاهر خبری خود به 
آموزش و ترویج خشونت و ترور در 

ایران پرداختند. 
خشــونت ها  این  افــزود:  وی 
و مداخــلات خارجی، جــان افراد 
بی گناه از جمله 70 نفر از نیروهای 
مجری قانــون را گرفت و منجر به 
ویرانی و خسارت فراوان به بسیاری 
از اموال عمومی و خصوصی شد. در 
حالی که پلیس ایران اجازه استفاده 
از سلاح جنگی را نداشت. آشوبگران 
با ســلاح های گرم و سرد اقدام به 

کشتار کردند.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیس  
تصریح کــرد:  یکــی از مهم ترین 
چالش های عصر حاضــر، ظهور و 
رشد گروه های افراطی و تروریستی 
در نقاط مختلف جهان است. هتک 
حرمت اخیر به قرآن کریم در برخی 
کشورهای غربی و اقدام تروریستی 
در حرم مطهر شاهچراغ در ایران که 
جان 13 نفر شامل زنان و کودکان 
بی گناه ایرانی را گرفت نمونه ای از 

این موارد است. 
امیرعبداللهیان ادامه داد: ایران 
همــواره در خط مقــدم مبارزه با 
تروریســم بوده اســت، منطقه ما 
مجاهدت های شهید سردار سلیمانی 
علیه داعش را فراموش نخواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران تا سپردن 
مقامات عامل و مباشر در به شهادت 
رسانیدن شهید سلیمانی به دست 
 عدالت از هیچ کوششــی فروگذار 

نخواهد کرد.
نقش گروه های تروریستی 

ضدایرانی در اغتشاشات اخیر
گروه های  نقــش  گفــت:  وی 
تروریستی ضدایرانی در اغتشاشات 
اخیر ایران کاملا مشهود بود. برخی 
اروپایی در چارچوب  از کشورهای 
 معیارهای دوگانه و در تروریسم شویی

 )›terrorism laundering‹(
شرکت کردند. آنها تسهیلات مالی 
و لجســتیکی قابــل توجهی را در 
اختیار برخی از عناصر تروریســت 

قرار دادند.
بیان  با  وزیر خارجه کشورمان 
اینکه مفهوم حقوق بشــر در هیچ 
کجای دنیا بیشتر از فلسطین اشغالی 

به چالش کشیده نشده است، اظهار 
حقوق  سیستماتیک  نقض  داشت: 
بشر و جنایات علیه بشریت توسط 
رژیم صهیونیستی باید متوقف شود. 
تا زمانی که فلسطین تحت اشغال 
باقی است و جنایات اسرائیل ادامه 
دارد، به ســختی می توان اعتباری 
بشری  برای ســازوکارهای حقوق 

سازمان ملل در نظر گرفت.
وی افزود: جمهوری اســلامی 
ایــران در اجرای تعهــدات حقوق 
بشــری قاطعانه به کار خود ادامه 
داده و از حقــوق ملت بزرگ ایران 

قویا دفاع می کند.
طرف آمریکایی واقع بین باشد
فاصله زیادی با توافق نخواهیم 

داشت
وزیر خارجه ایران همچنین در 
با شــبکه  گفت وگوی اختصاصی 
العالم درباره روابط دو کشور، مسائل 
منطقه و مذاکرات رفع تحریم ها در 

وین اظهارنظر کرد.
وی اعــلام کــرد، اگــر طرف 
آمریکایــی در چارچوب پیامی که 
ارسال کرده واقع بینانه برخورد کند 
و اظهارات رسانه ای ریاکارانه قبلی را 
تکرار نکند، ما فاصله زیادی با توافق 

نخواهیم داشت.
مرحله جدیدی از گفت وگوها 

با عربستان
وزیــر خارجه ایران با اشــاره 
به اینکه »در حــال تنظیم مرحله 
جدیدی از گفت وگوها با عربستان 
هســتیم«  عراق  نقش آفرینی  بــا 
گفت: معتقدیم امکان بازگشــایی 
سفارتخانه های دو کشور در نتیجه 

گفت وگوها فراهم خواهد شد.
پیام وزیر خارجه عراق 

از سوی آمریکا برای ایران؛
 آمادگی طرف آمریکایی 

برای جمع بندی توافق برجام
دیپلماســی  رئیس دســتگاه 
کشورمان در ادامه در باره پیام وزیر 
خارجه عراق از ســوی آمریکا نیز 
خاطرنشان کرد: آقای فؤاد حسین 
که از سفر واشنگتن برگشتند حامل 
این پیام بودند که طرف آمریکایی 
برای جمع بندی توافق آمادگی دارد، 
ما نیز همواره از مســیر دیپلماسی 
و مذاکــره اســتقبال کرده ایم و از 

مذاکره فاصله نگرفته ایم.
 وی بــا بیان اینکه »اگر طرف 
آمریکایــی واقــع بینانــه برخورد 
کنــد، فاصلــه زیــادی بــا توافق 

نخواهیم داشــت« گفت: برداشت 
ما از پیــام طــرف آمریکایی این 
اســت کــه دســتیابی بــه توافق 
ریاکارانه  اگــر  بود؛   ممکن خواهد 

برخورد نکنند.
در دیدار همتای فنلاندی:

مخالف گسترش ناتو و استمرار 
جنگ در اوکراین هستیم

وزیر امور خارجه ایران همچنین 
در دیدار همتای فنلاندی در ژنو با 
بیان اینکه قویا مخالف گسترش ناتو 
و استمرار جنگ در اوکراین هستیم، 
از آمادگــی ایران بــرای برگزاری 
دور دوم گفت وگوهــای تیم هــای 
 فنــی و کارشناســی بــا اوکراین 

خبر داد.
در دیدار همتای ارمنی:

 با هرگونه تغییر در ژئوپولیتیک 
منطقه مخالفیم 

گفتنــی اســت در ژنــو و در 
حاشــیه پنجاه و دومین نشســت 
شورای حقوق بشــر سازمان ملل، 
وزیر خارجه ارمنســتان با حسین 
امیرعبداللهیــان دیدار و گفت وگو 
کــرد. وزیر امور خارجــه در دیدار 
اینکه  بیان  با  ارمنســتانی  همتای 
روابط خوب بین ایران و ارمنستان 
به ضرر هیچ کشوری نیست، گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران مخالف 
هرگونه تغییر در ژئوپولیتیک منطقه 

است.
در دیدار همتای بلژیکی: 

آماده حل مشکل مربوط به 
زندانیان دو کشور هستیم

ادامــه  در  امیرعبداللهیــان 
رایزنی هایــش در ژنو پذیرای خانم 
لحبیب وزیر امور خارجه بلژیک در 
محل اقامتش بــود. در این دیدار، 
موضوعات سیاسی دوجانبه، برخی 
موضوعات بین المللی و نیز مسائل 
کنسولی دو کشور مورد تبادل نظر 

قرار گرفت. 
وزیر امور خارجه ایران در این 
دیــدار گفــت: در چارچوب توافق 
قبلی، آماده حل مشکل مربوط به 

زندانیان دو کشور هستیم.
امیرعبداللهیان با دبیرکل 

سازمان ملل در ژنو دیدار کرد
خارجه  وزیــر  اســت  گفتنی 
جمهوری اســلامی ایران در ادامه 
دیدار با مقامات کشورهای خارجی 
در ژنــو، با آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل در ژنو دیدار و گفت وگو 

کرد.

انرژی  سازمان  سخنگوی 
رافائل گروسی  که  اتمی گفت 
بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انرژی اتمی در روزهای آینده 

به ایران سفر می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
بهروز  ایران،  اتمی  انرژی  سازمان 
کمالوندی ســخنگو و معاون امور 
بین الملــل، حقوقــی و مجلــس 
ســازمان انرژی اتمی ایران گفت: 
در روزهای گذشته گفت وگوهای 
ســازنده و امیدوارکننــده ای بــا 
انرژی  بین المللی  آژانــس  هیئت 
اتمی به ریاست »ماسیمو آپارو«، 
معاون پادمانی آژانس داشتیم و بر 
همین اساس آقای اسلامی، معاون 
رئیس جمهــور و رئیس ســازمان 
انرژی اتمی ایران به طور رسمی از 
»رافائل گروسی«،  مدیرکل آژانس 

دعوت کرد تا به ایران سفر کند.
وی تصریــح کرد: این ســفر 
انجام خواهد  آینــده  در روزهای 
شــد.  کمالونــدی بیــان کــرد: 
اطلاعــات تکمیلــی ایــن برنامه 

 به ز ودی در اختیار رســانه ها قرار 
می گیرد. 

سخنگو و معاون امور بین الملل، 
حقوقی و مجلس ســازمان انرژی 
اتمــی ایــران خاطرنشــان کرد: 
امید اســت این ســفر، زمینه ساز 
همکاری های بیشتر و افق روشن تر 
بین ایــران و آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی باشد.
امیرعبداللهیان:

 از مذاکره فاصله نگرفته ایم، 
تروئیکای اروپا 

دچار خطای محاسبه نشود
امیرعبداللهیــان، وزیــر امور 
خارجــه ایــران در گفت وگــوی 
با  العالم  تلویزیــون  با  اختصاصی 
بیان اینکه جمهوری اســلامی از 
مذاکره فاصله نگرفته  و این طرف 
آمریکایی است که از تعهدات خود 
خارج شده، تاکید کرد سه کشور 
اروپایــی نیز باید در این مســیر 
نقش سازنده خود را دنبال کنند 
 و دچار خطا در تحلیل و محاسبات 

نشوند.

گفت و شنود

نگاه نکن!
گفت: اتحادیه اروپا حکم اعدام جمشــید شــارمهد را محکوم 

کرده است!
گفتم: ولی این تروریست وحشی نه فقط در دادگاه بلکه 
قبل از دستگیری و در مصاحبه با شبکه های خارجی به ترور 
ده ها انسان بی گناه و بیش از ۲3 جنایت دیگر اعتراف کرده 

است. 
گفت: در بیانیه آورده اند که اتحادیه اروپا اساساً با اعدام مخالف 

است!
گفتم: در آمریکا هم مجازات اعدام هست، چرا در مقابل 
اعدام های آمریکا صدایشان در نمی آید؟! در عربستان هر 
ماه ده ها انسان را گردن می زنند، چرا اتحادیه اروپا تا کنون 
کمترین اعتراضی نکرده اســت؟! چــرا در مقابل قتل عام 
گسترده زنان و مردان و کودکان معصوم در یمن و فلسطین 

مهر سکوت بر لب زده اند؟!
گفــت: اتحادیه اروپا به  جای آنکه پاســخگوی جنایات خود و 
تروریست های تحت حمایتش باشد، با کمال وقاحت از ایران برای 

اعدام قاتل انسان های بی گناه توضیح می خواهد!
گفتم: میمون هــای باغ وحش از درون قفس یه جوری به 
بازدید کنندگان نــگاه می کنند که انگار اونا بلیت خریده و 

اومدن باغ وحش که مردم رو تماشا کنن!


